
Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.

Název projektu/stavby

Umístění - obec

Umístění - okres

Umístění - ulice, čp

Žadatel / Investor

Odvětví Odvětvový odbor

Zdroj financování

Charakter projektu

Budoucí uživatel

Gymnázium Vysoké Mýto - rekonstrukce střechy

Ústí nad Orlicí

Vysoké Mýto

 nám. Vaňorného 163

Gymnázium Vysoké Mýto

Pardubický kraj

Školství OŠ

Pk

Operační program -

RekonstrukceKategorie

Generování Příjmů

Fáze projektu

Číslo ORG

Veřejná podpora

Specif.

Fáze stavby

0008908000000

Č. výzvy

Přenesená DP

Popis projektu/stavby Jedná se o opravu střešní konstrukce a střešního pláště budovy gymnázia ve Vysokém Mýtě. Oprava
krovu a výměna střešní krytiny jsou nutné z důvodu zatékání střešním pláštěm.

Stávající střecha je řešena jako sedlová, tvořená dřevěným krovem. Půdní prostory jsou rozděleny na dvě
části: vestavba učeben v severní části objektu a nevyužívané půdní prostory v jižní a střední části objektu.
Střešní krytina je tvořena vláknocementovými šablonami a měděným profilovaným plechem, mechanicky
kotvených na prkenné bednění s hydroizolací z asfaltových pásů. Na střeše jsou 3 druhy šablon kromě
vláknocementových i azbestocementové, což kromě nutných opatření za účelem ochrany zdraví jak na
pracovišti, tak v okolí, má za následek zvýšení investičních nákladů na demontáž a likvidaci krytiny jako
nebezpečného materiálu.

V rámci oprav dojde k výměně stávajících poškozených dřevěných prvků krovu v nevyužívané části
půdních prostor a ke kompletní výměně střešní krytiny. Stávající střešní krytina bude kompletně sejmuta,
stejně jako prkenné bednění s hydroizolací z asfaltových pásů (v části půdní vestavby učeben bude
bednění dle potřeby pouze vyspraveno). Nová krytina bude tvořena čtvercovými šablonami z lakovaného
hliníkového plechu kotvenými na nové dřevěné bednění s hydroizolací, skládanými „nakoso“. V rámci oprav
dojde k výměně klempířských prvků. Jedná se o oplechování úžlabí, oplechování římsy po obvodu objektu
ve styku se střešním pláštěm, dešťový okap, oplechování komínů a oplechování prostupů potrubí. Na
střešním plášti budou vyměněny střešní zachytávače sněhu umístěných po celém obvodu střešního
pláště. Oplechování římsy bude po celém obvodu střechy doplněno pásy s trny proti ptactvu. Ve střešním
plášti v půdních prostorách budou osazena nová střešní okna 940x1400 mm zrcadlově ke stávajícím
střešním oknům podkrovních učeben. Stávající hromosvod a střešní VZT jednotka budou demontovány a
zpětně namontovány po dokončení prací na střešním plášti.

Součástí celkových nákladů je zajištění projektové dokumentace a služby AD, TDI a BOZP.

Zdůvodnění účelnosti a
vyhodnocení efektivnosti,
vazba na odvětvovou

Účelem rekonstrukce je odstranění havarijního stavu střechy a zamezení vzniku škod na majetku Pk. 
Efektivnost akce: celkovou rekonstrukcí střechy se předejde škodám na majetku Pk a značně se omezí
náklady na opravy a údržbu střešního pláště.

Parametry, měřitelné
výstupy, hodnoty indikátorů

Plocha střechy – AL šablony 1 700 m2.
Plocha střechy – měděný profilovaný plech 150 m2.
Celková plocha střechy 1 850 m2.

Hlavní aktivity

Vlastnické právo náleží Pk. Hospodaření se svěřeným majetkem kraje náleží Gymnáziu Vysoké Mýto.Majetkoprávní vztahy a
způsob jejich řešení

Technické, provozní a další
podmínky realizace

Rizika a způsob jejich
ošetření

Partneři

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 114.21, www.qi.cz Strana 1Záměr ZP-2025-000041 byl vytisknut v 14.05.2025:11:28:03.



Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.

24 300 000,00
1 428 000,00

21 815 280,00

1 056 720,00

1 428 000,00
22 872 000,00

Projektové a průzkumné práce
Administrace

Výdaje na přípravu

Inženýrská činnost, poplatky
Výkupy pozemků a budov
Stavební část 

Vnitřní vybavení
Dodávka produktů

Výdaje na realizaci

Ostatní služby

Rezerva

Celkové způsobilé výdaje PZ

Výdaje projektu / náklady
Příprava

Realizace

Projektové a průzkumné práce

Administrace
Inženýrská činnost, poplatky
Opravy
Ostatní služby
Drobný hm. a nehm. inv. majetek

Příprava

Realizace

z toho

Celkové výdaje projektu/stavby dle zadání

Celkové nezpůsobilé výdaje 24 300 000,00

24 300 000,00

Předpokládané výdaje,
finanční krytí, provozní
výdaje

Podíl EU

Podíl SR 0,00

Celkové výdaje projektu/stavby

Spolufinancování způsobilých výdajů

Předpokládaný rozdíl provozních výdajů vyvolaných
projektem/stavbou - ročně

% Kč

Finanční krytí Výdaje Příjmy

0,00

0,00
0,00

Celkové způsobilé výdaje PZ

Celkové nezpůsobilé výdaje PZ 24 300 000,00

24 300 000,00

Ostatní zdroje Kč
Rozpočet Pk

Podíl Pk 100,00

24 300 000,00

Aktuální ( 2025)

+2 roky  ( 2027)
+3 roky  ( 2028)
+4 roky  ( 2029)
+5 roků  ( 2030)
+6 roků  ( 2031)

+1 rok  ( 2026)

Předchozí roky
2 000 000,00

17 840 000,00
4 460 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bilance nákladů a výnosů

1. rok 2. rok 3. rok Celkem4.-10.rok

Náklady na pořízení

Varianta realizace

Provozní náklady
Provozní výnosy

Rozdíl výnosů a
nákladů

Provozní náklady

Provozní výnosy

Rozdíl výnosů
a nákladů

Nulová varianta

Rozdíl realizační a nulové varianty

0,00 0,00 0,00 0,00Dotace

Předchozí roky

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 114.21, www.qi.cz Strana 2Záměr ZP-2025-000041 byl vytisknut v 14.05.2025:11:28:03.



Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.

Předpokládaný
harmonogram

Podání žádosti o spolufinancování
Uzavření smlouvy o spolufinancování, rozhodnutí

Nabytí právní moci SP
Nabytí právní moci ÚR

Uzavření SoD se zhotovitelem stavby

Ukončení realizace stavby 
Zahájení realizace stavby 04.05.2026

04.03.2027
Lhůta výstavby (dny) 304
Ukončení realizace projektu
Zajištění udržitelnosti výstupů

Zástupce OPRI 
Zást. Odvětvového odboru Picpauer Jan Ing.

Šíndelářová Lucie
Zástupce OVZ 
Ostatní

Externí dodavatel (v ZP)
Zástupce uživatele

Personální zajištění
Složení projektového týmu

Projektový manažer PZ
Finanční manažer PZ

Územní dimenze Obec do 3000 obyvatel
Regionální centrum

Centrum cestovního ruchu
Sociálně vyloučená lokalita

Obec se zhoršeným ŽP

Ne
Ano

Ano

Ano
Ne

Problémový region na úrovni POU
Problémový region na úrovni obce

Problémový region na úrovni ORP Ne

Ne
Ne

Vyjádření Jméno

Vedoucí odvětvového
odboru

Kiss Martin Mgr.IZ není krytý rozpočtem 2025, bude hrazen ze zdrojů PK

Gesční radní Kozel Josef

Vedoucí OMSŘI Vohlídal Miroslav Ing.

Janovský Miroslav Mgr.Vedoucí OR

Jelínek Martin Ing.Vedoucí FO IZ není krytý rozpočtem 2025

Zpracovatel zadání 

Datum založení zadání
projektu 09.04.2025 9:53:22

Šíndelářová Lucie

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 114.21, www.qi.cz Strana 3Záměr ZP-2025-000041 byl vytisknut v 14.05.2025:11:28:03.


